MYI IИ I {ИIIЛJI ЬНО IJ БIОДЖЕТНОВ ОБЩЕОБРАЗОВАТIiJI Ь I l О В УLII,ЕЖlЦЕIl ИЕ
(IIII{OJIA М 39 (ЦЕНТР ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКОI'О ОБРАЗОI]АНИЯ)

З900lЗ, г.Рязань, Первомайский проспеIý, д.62 K.l тел.(49l2) 76-66-04, 76-55-6З
Р/С0З2З46436170I0005900 БИК 016l2603l лiсч 204"140009'70 rtор/сч 4()l028l0З45З7000005l

оТДЕЛЕ}]ИЕ РяЗАНЬ БАНКА РоССИИllУФК по Рязанскоili tlблlrс.ги t,.рязаtrь
I,1IIII 622tt()зt{267

от, 02 сеIl,гstбрsl2024 r. лъ 189

О Bltecattlttt ttз.ltetteltltti в Пpoepalt,lty uornrrro,,ru,

На основании решения педагогического совета школы (протокол J\Ъ 1 от З0.08.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести дополнения в Программу воспитания МБОУ Kl.LIKorta N9 39 <IleHTp сРизико-
магематического образования>> - 2.2,1 l Модуль кПрофилактиI(.t и безопасность)) вIIести до-
поJtнения в соответствии с приложением Ns l к настоящему приказу.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/{иректор МБОУ кLLlкола J\& З9
<IJeHтp (l изtл ко-маl,емати ческого О.Е. Сафронова

кгIгI62з40l00l Ol,PIl l()з62I20()2ii().l

приклз

г.Рязань

l,

2.

-.l

Приложеttие Л} 1 к tlpttl(itзy J\Г9 189 от 02.09.2024 г

Изменеllия в Программу воспитtlIlлIrt
МБОУ <<Ш КОла ЛЪ 39 <Щеllтр физи ко-математиtlесlсtlr,о обр:tзовtl lIия)

пос.гtе слов кпроведение социально-психологического тестироваllия) всl,авить абзац следуtощего
содержания:

кОдниМ из основнЫх фактороВ, дестабилИзирующих общественFlо-политическую обстановку
в Российской Федерации пролол)ttает оставаться угроза экстремизi\{а и терроризма

Формирование негативного отношения к таким опасным ,]вJIеlIиям в обtllестве, как экстре-
мизм И терРоризМ, являетсЯ вая<нейшеЙ задачей, требующеЙ совI\,lестlIых усилиЙ органов профи-
IIаКТики, религиоз}tых структур, других,институтов гражданского общесr-ва и школы.

Воспитательная работа в школе направлена на укрепление толерантной среды, ценt.tостей
многонационального российского общества, соблюдения прав tl свобод1 LIеловека, поддержание
межнационального мира и согласия, призвана укрепить основы и методы Процесса формирования
толерантного сознания и поведения обучающихся. Реальными механизмами ее осуществления яв-
ляtо,гся комплексные меры, направленные на развитие гражданского обшцества, воспитание граж-
/(анской солидарности, патриотизма и интернационализма, полдержание мира и согlIасия, проти-
водействие лIюбыпл проявлениям экстремизма и терроризма.

Приоритет[lое внимаtlие уделяе,Iся вопросам повышения уровItя по:l(гоl-овItи обучающихся в
облас,гИ мех(куJIьтУрной комМуникации, особое место в рабсrте lt .llаtlной ctPepe занимае1. просРи-
лактическая и пропагандистская работа, ориентированная на (lормrироваtIие кOмпе,ге1-1тных мер в
вопросах мех(культурных отtlошений личностей, открытых к восприя,r,иlо (других)), конструкгивно
Оl'НОСЯlЛИХСЯ К СКЛаДЫВаЮЩеМУСЯ В ШКОле многообразию культурных, религиозных, языковых
r,ралиций, способных предупреждать конфликты, возникающие tla почве этIlоI(ультурных разли-
,lий, иJlи разрешать их ненасильственными средствами)

,.l